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ΔΗΜΟΣ ΣΠΕΤΣΩΝ         

 

Απόσπασμα από το πρακτικό της 6ης /25-03-2023 τακτικής συνεδρίασης του Δημοτικού 

Συμβουλίου 

ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦ:  24/2023 

 
Θέμα: Έκδοση ψηφίσματος για το θάνατο του εν ενεργεία Δημοτικού Συμβούλου Χιώτη 

Δημήτριου 

 

Την  25η του μηνός Μαρτίου  του έτους 2023,  ημέρα  Σάββατο και  ώρα  12.00 μ.μ. το  

δημοτικό συμβούλιο  Σπετσών συνήλθε  σε έκτακτη δια περιφοράς συνεδρίαση,  κατόπιν  της  υπ’  

αρ.  1037/24-03-2023 πρόσκλησης  του κ. Προέδρου, η οποία δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε με 

αποδεικτικό στους Δημοτικούς Συμβούλους, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του 

Ν.3852/2010 και των σχετικών εγκυκλίων του ΥΠΕΣ.   

 

Α) Η έγγραφη πρόσκληση αναρτήθηκε στο Δημοτικό Κατάστημα και επιδόθηκε σε όλους τους 

Δημοτικούς Συμβούλου, πλην του κατωτέρω περιοριστικά αναφερομένου, με μήνυμα ηλεκτρονικού 

ταχυδρομείου και στις διευθύνσεις που οι ίδιοι οι Δημοτικοί Σύμβουλοι έχουν ορίσει για τον σκοπό 

αυτό. Επίσης, η έγγραφη πρόσκληση επιδόθηκε στον Δημοτικό Σύμβουλο κο Πέτρα Τσάνα δια 

φυσικής επιδόσεως, όπως προκύπτει και από το από 24-03-2023 αποδεικτικό επιδόσεως. 

 
Σε σύνολο δεκαεπτά (17) μελών, δεκαέξι (16) μέλη (το 17ο μέλος ήταν ο εκλιπών), ήτοι 

όλοι οι Δημοτικοί Σύμβουλοι χορήγησαν με μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου την 
συναίνεσή τους για την δια περιφοράς συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου.  
Επομένως, αφού, σύμφωνα και με τις ανωτέρω αναφερόμενες διατάξεις, στην δια 

περιφοράς συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου συναίνεσαν πλέον των δύο τρίτων 
ενός δευτέρου (2/3) των Δημοτικών Συμβούλων, ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου 

διαπίστωσε ότι υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι συμμετέχει το σύνολο των 
Δημοτικών Συμβούλων στην δια περιφοράς συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου. 
 

Συμμετέχοντες Μη συμμετέχοντες 

1. Λαμπρόπουλος Αθανάσιος, Πρόεδρος   

2. Θυμαράς Αθανάσιος, Αντιπρόεδρος   

3. Ψαράκου Μπέλεση Ευθυμία, Γραμματέας   

4. Φραγγιά Ευγενία, Αντιδήμαρχος   

5. Φαρδέλλος Σπυρίδων, Αντιδήμαρχος   

6. Ευσταθίου Μεταξία, Αντιδήμαρχος   

7. Μπαλτάς Στυλιανός, Αντιδήμαρχος   

8. Λυράκης Γεώργιος, Δημ. Σύμβουλος   

9. Στόφυλα Παρασκευή, Δημ. Σύμβουλος   

10. Καραμπουρνιώτης Ιωάννης, Δημ. Σύμβουλος   

11. Βορδώνης Αντώνιος, Δημ. Σύμβουλος   

12. Μέξης Νικόλαος, Δημ. Σύμβουλος   

13. Τσάνας Πέτρος, Δημ. Σύμβουλος     

14. Μαντά Σταματίνα,  Δημ. Σύμβουλος   

15. Θυμαράς Γεώργιος, Δημ. Σύμβουλος   

16. Μαρνέζος Ιωάννης,  Δημ. Σύμβουλος   

 

Στη συνεδρίαση κλήθηκε νόμιμα ο  Δήμαρχος Σπετσών κ. Παναγιώτης Λυράκης και είναι παρών.  
 

Τα πρακτικά συντάχθηκαν από τον υπεύθυνο για την τήρηση των πρακτικών, υπάλληλο του Δήμου 

Σπετσών κ. Βατίστα Νικόλαο, με την συναίνεση, επίβλεψη και έγκριση του Προέδρου του 

Δημοτικού Συμβουλίου Αθανάσιου Λαμπρόπουλου. 
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Ο κ. πρόεδρος εισηγούμενος το μοναδικό θέμα  ημερήσιας διάταξης με τίτλο  «Έκδοση 

ψηφίσματος για το θάνατο του εν ενεργεία Δημοτικού Συμβούλου Χιώτη Δημήτριου», 

ενημερώνει ότι : 

Το Δημοτικό Συμβούλιο αποφασίζει ομόφωνα για το κατεπείγον της έκτακτης συνεδρίασης και την 

συζήτηση του θέματος. 

 

Στο άκουσμα της θλιβερής αναγγελίας του θανάτου του εν ενεργεία Δημοτικού 

Συμβούλου   Δημητρίου Χιώτη, το Δημοτικό Συμβούλιο Σπετσών εκδίδει ΟΜΟΦΩΝΑ το 

παρακάτω ψήφισμα σε ένδειξη  πένθους για τον θάνατο του και ελάχιστου φόρου τιμής 

προς το πρόσωπό του. 

 

ΨΗΦΙΣΜΑ 

 

Ο Δήμαρχος Σπετσών  και το Δημοτικό Συμβούλιο Σπετσών εκφράζουν την οδύνη τους 

για την ξαφνική απώλεια του δημοτικού συμβούλου Δημήτρη Χιώτη.  

Συμπάσχουν και πενθούν με την οικογένειά του. Η ανιδιοτελής στάση ζωής του, το ήθος 

του και η εμπειρία του θα λείψουν από το δημοτικό βίο. 

Ο Δημήτριος Χιώτης  θα έχει πάντα μια θέση στα έδρανα του Δημοτικού Συμβουλίου και 

στις καρδιές μας, ενώ η στάση ζωής και η εντιμότητά του  θα αποτελούν παράδειγμα για 

όλους εμάς . 

Ας αναπαύεται εν ειρήνη στη γη μας, τη γη αυτή που αγάπησε βαθιά και υπηρέτησε με 

αφοσίωση καθ’ όλη τη διάρκεια του βίου του. 

Δημήτρη, σε αποχαιρετάμε με αγάπη και σεβασμό, καλό σου ταξίδι. 

 

Για τους λόγους αυτούς,  το Δημοτικό Συμβούλιο Σπετσών, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

  Να παρακολουθήσει σύσσωμο το Δημοτικό Συμβούλιο την εξόδιο ακολουθία. 

  Να κατατεθεί στεφάνι στη σορό τoυ εκλιπόντος εκ μέρους  του Δημάρχου και του 

Δημοτικού Συμβουλίου. 

  Να αποχαιρετήσει εκ μέρους του Δήμου τον εκλιπόντα ο Αντιδήμαρχος κ. Φαρδέλλος 

Σπυρίδων. 

  Να εκφραστoύv τα συλλυπητήρια τoυ Σώματoς στηv oικoγέvεια τoυ εκλιπόvτoς. 

  Να αναλάβει ο Δήμος Σπετσών τα έξοδα κηδείας. 

  Να κυματίσει μεσίστια η Σημαία του Δήμου σε ένδειξη πένθους κατά την ημέρα της 

κηδείας του. 

  Να τηρηθεί εvός λεπτoύ σιγή στην μvήμη τoυ,  στην επόμενη τακτική συνεδρίαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου. 

  Να αναγνωστεί το παρόν Ψήφισμα στην εξόδιο ακολουθία και να επιδοθεί στην 

οικογένεια του εκλιπόντος. 

  Να αναρτηθεί το παρόν ψήφισμα στην ιστοσελίδα του Δήμου και τα μέσα κοινωνικής 

δικτύωσης του Δήμου. 

 

Αιωνία του η Μνήμη. 

 

Στην Αντιδήμαρχο κ. Φραγγιά Ευγενία  αναθέτει τις περαιτέρω ενέργειες.  
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Η παρούσα έλαβε αύξοντα αριθμό 24/2023. 
 

Το παρόν πρακτικό βεβαιώνεται και υπογράφεται ως κατωτέρω: 

Ο Πρόεδρος Ο Αντιπρόεδρος Η Γραμματέας 

Αθανάσιος Λαμπρόπουλος Αθανάσιος Θυμαράς Ψαράκου – Μπέλεση Ευθυμία 

 

Τα μέλη : 

     Φραγγιά Ευγενία Ιωάννης Καραμπουρνίωτης 

Σπυρίδων Φαρδέλλος Νικόλαος Μέξης 

Μεταξία Ευσταθίου Τσάνας Πέτρος 

Μπαλτάς Στυλιανός Μαντά Σταματίνα 

Λυράκης Γεώργιος Θυμαράς Γεώργιος 

Αντώνιος Βορδώνης Μαρνέζος Ιωάννης 

Παρασκευή Στόφυλα  

 

Ακριβές Αντίγραφο 

Σπέτσες 25 Μαρτίου  2023 

 

Ο Πρόεδρος του  

Δημοτικού Συμβουλίου 

 

 

 

Λαμπρόπουλος Αθανάσιος 


